Plecând de aicea Lelu, Bulsuu şi Botond, coborîndu-se prin pădu
rea, ce se numesce Peturgoz şi-au aşezat oastea lângă fluviul Culpa şi 
trecând peste acel fluviu, au ajuns până la fluviul Zoua, şi trecând peste 
Zoua, au cuprins fortăreaţa Zabrag, şi călărind de aicea, au cuprins for
tăreaţa Posaga (Pozsoga) şi fortăreaţa Ulcou. Şi plecând de aicea au plutit 
peste Dunăre în portul grecesc, şi au ajuns la curia ducelui Arpad. Şi 

8) După acest cuvent e răsură. — *) Corectură de a. mână; orig. constanţi olim. — 
s) Corectură; orig. scripere. 
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') Corectură de altă mână; orig. precepit. — 2) Greşit: permaserunt. 

milites sani et incolumes cwm magna uictoria in secundo anno ad ducem 
Arpad reuersi fuissent, factum est gaudium magnum per totam curiam 
ducis, et fecerunt cowuiuium magnum et epulabantwr cottidie splendide 
Hungarij una cum diuersis nationibws. E t uicine nationes audientes fa-
cinora facta eorum, confluebant ad ducem Arpad, et pura fide subditi 
serujebant ej sub magna cura, et plurimi hospites facti sunt domesticj. 

XLIV. 
De insula Danubij. 

Post hec uero egressus dux Arpad de partibws illis, ubi nune est 
castrum Budrug, et descendit iuxta Danubium usqwe ad insulam magnam. 
E t castra metati sunt iuxta insulam, et dux Arpad suiqwe nobiles in-
trantes insulam, uisa fertilitate et ubertate illiws loci, ac municionem 
aqwarwm Danubij, dilexerwwt locum ultra qwam dici potest. E t cowstitu
erunt, ut ducalis esset insula, et unusquisqwe nobilium personarwm suam 
ibi haberet curiam et uillam. Statim dux Arpad cowductis artificibws 
precepit facere egregias domos ducales, et omnes eqwos suos longitudine 
dierum fatigatos ibi introductos pascere precepit. Et agasonibws suiş 
magistrum prefecit 1 quendam Cumanum uirum prudentissimum, nomiwe 
Sepel. E t propter Sepel magistrum agasonum in ibi morantem, uocata 
est insula illa nomiwe Sepel usqwe in hodiernum diem. Dux uero Arpad 
et sui nobiles peraiafwjserunt 3 ibi cum famulis et famulabus suiş paci
fice et potenter a mense apnlis usque ad mensem octobm. E t dimissis 
ibi uxoribws suiş communi cowsilio ab insula exeuntes cowstituerunt, ut 
ultra Danubium irent, et terram Pannonie subiugarent. E t cowtra Carin-
thinos bellum promouerent, ac in marciam Lambardie se uenire prepa-
rarent. E t anteqwam boc fieret, mitterent exercitum cowtra Glad ducem, 
qui dowinium habebat a fluuio Morws usqwe ad castrum Horom, ex 
cuiws etiam progenie longo post tempore descenderat Ohtum, quem 
Sunad interfecit. Ad hoc autem missi sunt Zuardu et Cadusa atqwe 
Boyta, qwi cum accepta licenţia eqwitarent, Tysciam in Kenesna trans-
nauigauerunt et descensum fecerunt iuxta fluuium Seztureg. E t nemo 
aduersariws inuentws est eis, qwi leuaret manws cowtra eos, qwia timor 
eorum irruerat super omwes homiwes illiws terre. Ex hinc egressi ad par-
tes Beguey peruenerunt, et ibi per duas ebdomadas permanserunt, donec 
omnes liabitatores illiws patrie a Morisio usqwe ad fluuium Temes sibi 
subiugauerunt, et filios eorum in obsides acceperunt. Deinde amoto 
exercitu uenerunt uersws fluuiuwî Temes et castra metati sunt iuxta ua-
dum arenarwm. E t cum uellent transire amnem Temes, uenit obuiam eis 
Glad, 3) a cuiws progenie Otbum descendit, dux illiws patrie, cum magno 
exercitu eqwitum et peditum adiutorio Cumanorww et Bulgarorwm atqwe 
Blacorwm. Altera autem die, du/w utmqwe acies interiacente fluuio Temes